Gellius I. L. *Idem ille maritus senex cum altero seno vicino colloquens, et uxoris locupletis superbiam deprecans haec ait:*

α. Ἐχω δ' ἐπικληρον Λάμιαν, οὐκ εἰρηκάσσοντο; οὐχί; [ταύτης] κυρίαν τῆς οἰκίας καὶ τῶν ἀγρῶν καὶ πάντων ἀντ' ἐκείνης

ἔχο

ἔχομεν, Ἀπολλον, ὡς χαλεπῶν χαλεπώτατον.
ἀπασι δ' ἀργυρέα στίν, οὐκέ τι μόνω,
νιῶ, πολὺ μᾶλλον θυγατρί. β. πρᾶγμ' ἄμα.
χον λέγεις,
εὐ οἶδα.

Vs. 1. vulgo *Λαμία* casu vocativo, pro quo Heringa dedit *Λαμπρία*, quod propter hiatum non magis ferri potest. Adeo quod *Lamprias* in nova *Comoedia* fere lauti et beati adolescentis nomen est. Scripsit haud dubie Menander, quod ex antiquis Gellii editionibus enotavit Clericus, ἐπί κληρον *Λάμιαν* (sic enim scribendum, non *Λαμίαν*: vid. Hesych. in v. Spitzner. de Versu heroico p. 30.), quo nomine deformitas mulieris optime declaratur. De *Lamia* v. Jacobs. Addit. ad Athen. p. 227. et Scalig. ad Varr. VI. p. 227. Philostr. V. A. IV. 25. μία τῶν Ἐμπουσῶν, ὡς *Λαμίας* τε καὶ μορομικεῖα (sic leg.) οἱ πολλοὶ ἠγούνται. Similiter Alciphro Empusae nomine usus est III. 62. ἦν Ἐμπουσαν ἀπαντεις οἱ κατὰ τὴν οἰκίαν καλεῖν εἰώθασιν ἐκ τοῦ πάντα ποιεῖν καὶ βιβλεύνται, quae adumbrata sunt e Demosth. pro Cor. p. 270. ἦν Ἐμπουσαν ἀπαντεις ἵσσοι καλουμένην ἐξ τοῦ πάντα ποιεῖν καὶ πάσχειν: cll. Euciano Bhetor. praecl. T. III. p. 26. Ac ne de metro timeas, vide mihi Arist. Vesp. 1177. πρώτον μὲν ὡς ἡ *Λάμι* ἀλοῦσ' ἐπέρδετο, et Machon. ap. Athen. p. 577. d. ἡ *Λάμια* δ' ἦν αὐλητρίς, ἡς σφίδρος ἥδεως —. Vs. 2. Ita distinxit orationem Heringa. Vulgo οὐκ εἴρηκα σοι, τοῦτ' οὐχὶ κυρίαν. Pron. ταύτης addidit Grot. qui interrupxit: οὐκ εἴρ. σοι τοῦτ'; β. οὐχ. α. ταύτης etc. — Vs. 34. Grot. ἀγρῶν. παντ' ἄρτ' ἐκείνης εἶχομεν. β. Κανού, ὡς *Ἀπολλον*, τῶν χ. Heringa καὶ τῶν ἀγρῶν, πάντων θ' ἀγρῶν εἰκόνης εἶχομεν. Πολλῷ γ', *Ἀπολλον* (ita Cod. Vat. pro edito ἀφ' ὅλων vel ἀπ' ὅλων), τῶν χαλ. χ. non male, sed εἶχομεν quid sibi velit hoc loco, non perspicio. Postrema Heringa in εὖ οἰδ' ὅτι mutata marito tribuit. Fortasse recte; ὅτι tamen cur adderet, nihil causae erat.

Gellius I. 1. *Filia hominis pauperis in per vigilio vivitata est: ea res clam patre fuit, et habebatur pro virgine.* — *Ex eo vitio gravida mensibus exactis parturit.* Hinc fortasse sumta sunt verba ab eodem Gellio III, 16. ex hac fabula servata:

Γυνὴ κυεῖ δεκάμηνος —

Menses intellige lunares. V. Coray ad Plutarch. Vol. II. p. 367. Creuzeri Comm. Herod. p. 240. et Varr. Fragm. p. 318. Bip. Pergit Gellius: *Servus bona frugi, cum pro*

foribus domi staret, et propinquare partum herili filiae atque omnino vitium oblatum ignoraret, gemitum et ploratum audit puerilae in puerperio emitentis: timet, irascitur, suspicatur, miseretur, dolet. Hi omnes motus ejus affectionesque animi in Graeca quidem comoedia mirabiliter acres et illustres: apud Caecilium autem pigrum haec omnia et a rerum gravitate atque dignitate vacua sunt. Post ubi idem servus percunctando quid acciderat repetit, has apud Menandrum voces facit: